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A Magyar Katolikus Püspöki Konferen-
cia immár negyedik alkalommal rende-
zi meg a Katolikus Társadalmi Napokat 
(KATTÁRS), amelynek fő célja az Egy-
ház Társadalmi Tanításának bemuta-
tása. 2013-ban első ízben Budapesten, 
majd a következő években Miskolcon 
és Debrecenben zajlott a rendezvény. 
A kétnapos eseménynek idén újból Bu-
dapest ad otthont szeptember 16-17-én 
a belvárosi Március 15. téren. 

A korábbi évekhez hasonlóan a 
KATTÁRS azt szeretné elsősorban be-
mutatni, hogy a Katolikus Egyháznak 
az evangélium alapján van megoldá-
sa a mai kor társadalmi kérdéseire 
és problémáira! Az emberi élet, a kap-
csolatteremtés, a részvétel, a szolidari-
tás, a gondoskodás és a közjó elősegí-
tése mind olyan témák, amelyekben az 
Egyház Társadalmi Tanítása biztos tám-
pontokat nyújt a hívő emberek számára. 
A KATTÁRS az elméleti megoldások he-
lyett a gyakorlati megvalósítást helyezi 
előtérbe – bemutatva azokat az egyházi 
és civil szervezeteket, amelyek elköte-
lezett munkájukkal segítenek rászoruló 

embertársaikon, sokszor nagyon nehéz 
körülmények között. 

A 2016-os KATTÁRS kapcsolódik az ir-
galmasság szentévéhez, és Jézust 
mint a Katolikus Egyház szociális mun-
kájának forrását állítja középpontjába. 
Az irgalmasság témáját erősítve a ren-
dezvény másik kiemelt célja a jubileu-
mi Szent Márton-év megünneplése, 
elsősorban kulturális előadásokon, ki-
állításokon és konferenciákon keresz-
tül. Az egyház szociális intézményei-
nek bemutatásán túl, fontos szerepet 
kapnak az egyéni életutak, a tanúság-
tételek és a személyes beszélgetések, 
amelyekben az irgalmasság cselekede-
tei kézzelfoghatóvá és emberivé vál-
nak. Az idei KATTÁRS újdonságaként a 
programok között a sport is megjelenik, 
annak társadalmi szerepvállalását és 
közösségépítő erejét bemutatva.

Mindezek mellett a KATTÁRS színes 
programok sorával – előadásokkal, ke-
rekasztal-beszélgetésekkel, koncertekkel 
és családi programokkal – várja az ér-
deklődőket.
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Arculati színek:

„Legyetek irgalmasok, amint a Mennyei Atya irgal-
mas.” (Lk 6,36)
Nekünk is ezzel a kockázatot is vállaló szeretet-
tel kell az elesettek, a kirekesztettek, a legszegé-
nyebbek felé fordulnunk. Ha Istennel személyes 
szeretetkapcsolatban élünk, mi is legyőzhetet-
lenné válunk, mert hivatásunk az örök boldogság-
ra szól. Felelősek vagyunk családunk, közössé-
günk tagjaiért, de nem zárhatjuk ki szeretetünk-
ből a legtávolabb élőket sem. Adja Isten, hogy a 
Katolikus Társadalmi Napok segítse keresztény 
felelősségvállalásunkat és összefogásunkat!

Jézus evangéliuma, az első keresztények 
hite és élete átalakította az emberiség tör-
ténelmét. Ez a forrás táplálta az európai kul-
túrát és tudományt. Az így kialakult értékek 
nagy része az egész emberiség közkincsé-
vé vált. A KATTÁRS rendezvényei azt mutat-
ják be, ahogyan az egyház az evangélium ál-
tal alakítja a társadalmat, jelen van benne: 
az oktatásban, az egészségügyben, a szegé-
nyek és a hajléktalanok szolgálatában, a ro-
mák felzárkóztatásában, a szenvedélybete-
gek segítésében, a családok kísérésében, a 
fogvatartottak között végzett misszióban. 
A KATTÁRS arra hív mindenkit, hogy legyen 
társa Jézusnak, aki a szeretet és az irgalom 
üzenetét kétezer éve sugározza a világra. 
Mi másra lenne nagyobb szüksége társadal-
munknak és a ma emberének, mint szeretet-
re, sebeket gyógyító irgalomra?

Herczegh Anita,
a köztársasági elnök felesége

ERDŐ PÉTER
bíboros, prímás, érsek

Székely János 
püspök, a Caritas in Veritate Bizottság vezetője

Az egyház társadalmi tanítása számomra 
nem puszta fogalom, hanem elsősorban em-
beri gesztusokat jelent. Tanárok, gondozók, 
gyógyítók, nevelők, segítők alakjához tár-
sul, akik irgalmas szeretettel és őszinte el-
hivatottsággal tekintenek felebarátaikra.  
A KATTÁRS rendezvényei lehetőséget adnak, 
hogy meglássuk a máskor szinte láthatatla-
nul működőt, és észrevegyük magunk körül 
az irgalmasság arcait.

Tarlós István  
főpolgármester

A KATTÁRS 2013-ban indult útjára, de hagyo-
mányai több mint 80 évre visszavezethetők Ma-
gyarországon. A Magyar Katolikus Egyház ezer 
éve a legnagyobb vallási-közösségi szervezet 
hazánkban, szerepe felbecsülhetetlen a magyar 
társadalom számára. Az esemény bizonyítéka 
annak, hogy a Katolikus Egyháznak van megol-
dása a szociális kérdésekre. Több ezer helyen fo-
lyik csendes, néha láthatatlan munka a rászoru-
lókért, a betegekért, az idősekért és a gyerme-
kekért. A program egyik célja, hogy ez a munka 
mindenki számára láthatóvá váljon. A 2016-os 
KATTÁRS az irgalmasság szentévéhez kapcsoló-
dik és Jézust állít-
ja középpontba. 
A rendezvény má-
sik kiemelt alap-
gondolata a jubile-
umi Szent Márton- 
év megünneplése. 
A rendezvény- 
sorozathoz jó 
szórakozást, tes-
ti és lelki feltöltő-
dést kívánok!



2016. szeptember 15., csütörtök

SAPIENTIA 
Szerzetesi Hittudományi Főiskola
Díszterem
(1052 Budapest, Piarista köz 1.) 

16.00—18.00 	„Te megosztanád a köpe-
nyedet?” című műhelykonferencia, a Páz-
mány Péter Katolikus Egyetem Bölcsé-
szet- és Társadalomtudományi Karának 
kísérőprogramja
A Szent Márton-év központi témájához 
kapcsolódó műhelykonferencia a meg-
osztó segítség hagyományaival és azok 
mai világban történő megvalósulásával 
foglalkozik. 

16.00 	 Köszöntő 
Dr. Szilágyi Csaba prodékán, PPKE-BTK

16.05 	 A szociális védőháló, az állam és 
az egyház együttműködése szociális 
területen
Előadó: Soltész Miklós 
egyházi, nemzetiségi és civil társadalmi 
kapcsolatokért felelős államtitkár

16.25 	 Szent Márton élete, példája napjainkig
Előadó: Dr. Fejérdy András egyetemi docens

16.45 	 A szociális érzékenységre nevelés 
az iskolában – A segítő beállítódás 
alakítása, fejlesztése
Előadó: Dr. Gloviczki Zoltán egyetemi docens

17.05 	 Hozzászólások

17.20 	 A jó kultúrája: az egyház szociális 
érzékenysége (kerekasztal-beszélgetés)
Vezeti: Dr. Nyirkos Tamás egyetemi docens

Résztvevők: Dorkó Nikolett, Markó Lilla, 
Mészáros Dávid, Németh Nikolett és Vajas 
Anna egyetemi hallgatók, A jó kultúrája: 
Ferenc pápa és a világ kihívásai c. kötet 
szerzői

Nagyboldogasszony Főplébánia 
Belvárosi Plébániatemplom
(1056 Budapest, Március 15. tér 2.)
 
18.00	 Szentmise 
Főcelebráns: Dr. Székely János püspök, az 
MKPK Caritas in Veritate Bizottság elnöke.
Koncelebrálnak: Dr. Osztie Zoltán, a Nagy-
boldogasszony Főplébánia plébánosa és 
Schauermann János, a szombathelyi Szent 
Márton Plébánia plébánosa
A szentmise a Szent Márton-ereklye fogadá-
sával kezdődik. 

19.00	 Imaest Szent Márton tiszteletére

2016. szeptember 16., péntek

Március 15. tér

13.00—19.00 	Az egyházi szociális intéz-
mények és civil szervezetek sátras be-
mutatkozása 

Március 15. tér, Nagyszínpad

13.00 	KATTÁRS hivatalos megnyitó
Ünnepi beszédet mond:
Dr. Erdő Péter bíboros, prímás, esztergom-
budapesti érsek
Dr. Veres András győri megyéspüspök, a Ma-
gyar Katolikus Püspöki Konferencia elnöke
Tarlós István, Budapest főpolgármestere
Soltész Miklós egyházi, nemzetiségi és civil 
társadalmi kapcsolatokért felelős államtitkár

Műsorvezető: Süveges Gergő újságíró, televí-
ziós műsorvezető

13.30—15.00	„A sport egyesít” — integrált 
sportprogram katolikus iskolák diákjai és 
a Speciális Olimpia mozgalom értelmi fo-
gyatékos sportolói részvételével
Műsorvezetők: Kállai Ildikó fitnesz-világbajnok-
nő és Várkonyi Attila, alias DJ Dominique, a Spe-
ciális Olimpia nagykövetei
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m15.00—16.00	Böjte Csaba OFM – Az irgal-
masság iskolája című előadása, valamint a 
szovátai Szent József Gyermekotthon kóru-
sának műsora 

20.45—22.00	Szentségimádás a Szociális 
Testvérek Társaságának vezetésével, amelyet 
az Eucharist zenekar koncertje követ

Sapientia 
Szerzetesi Hittudományi Főiskola, 
Auditorium Maximum előadóterem
(1052 Budapest, Piarista köz 1.)

14.00—17.00	 „A misszió és az irgalmasság 
testi és lelki cselekedetei” c. konferencia
Moderátor: Gőbel Ágoston, a Magyar Katolikus 
Rádió szerkesztője

14.00	 Köszöntő és megnyitó beszéd
Dr. Székely János esztergom-budapesti se-
gédpüspök, a Magyar Katolikus
Püspöki Konferencia Caritas in Veritate Bizott-
ságának elnöke
Dr. Veres András győri megyéspüspök, a Ma-
gyar Katolikus Püspöki Konferencia elnöke

14.10	 Az egyház új missziója
előadó: Dr. Veres András győri megyéspüspök, 
a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia elnöke

14.30	 Az irgalmasság nem gyengeség, 
hanem erő
előadó: Bíró László, a Magyar Katolikus Püspö-
ki Konferencia családreferens és tábori püspöke

15.00	 Az irgalmasság fényében
előadó: Barsi Balázs OFM

15.30	 Kávészünet

16.00	 Missziós Karitász - A „Csak Egyet” 
Szolgálat bemutatkozása
előadó: Kunszabóné Pataki Anna, a „Csak 
Egyet” Szolgálat vezetője

16.30	 Igazság, igazságosság és irgalmasság
előadó: Dr. Erdő Péter bíboros, esztergom-
budapesti érsek

Sapientia 
Szerzetesi Hittudományi Főiskola, Aula
(1052 Budapest, Piarista köz 1.)

17.00—17.30	 A Katolikus Pedagógiai 
Szervezési és Továbbképzési Intézet ki-
állításának megnyitója, a Szent Márton-
évi képzőművészeti, tárgyalkotó, szakképző is-
kolai, az iskolai szociális érzékenységet bemu-
tató pályázatok, valamint az óvodások számára 
kiírt rajzpályázat eredményeinek bemutatása.
Megnyitja: Dr. Veres András győri megyés-
püspök, a Magyar Katolikus Püspöki Konferen-
cia elnöke

Nagyboldogasszony Főplébánia 
Belvárosi Plébániatemplom
(1056 Budapest, Március 15. tér 2.)
 
18.00	 Ünnepi szentmise 
Főcelebráns: Dr. Erdő Péter bíboros, prímás, 
esztergom-budapesti érsek
Közreműködik a Cantate Vegyeskar és
Sapszon Ferenc Liszt-díjas karnagy vezetésé-
vel az Eucharist zenekar.

19.30—20.45	Hangverseny
Kocsár M.—Józsa L.: 
Szent Márton püspök dicsérete
W. A. Mozart: 
Vesperae solennes de confessore 
Közreműködnek: 
Mécs Károly – narrátor 
(Kossuth-díjas színművész)
Molnár Ágnes – szoprán 
Gémes Katalin – alt 
Xavier Rivadeneira – tenor
Cser Krisztián – basszus
Az ELTE Bartók Béla Énekkara és 
Egyetemi Koncertzenekar
Vezényel: Kovács László 
(Liszt-díjas, érdemes művész)
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Eső esetén a programokat a Piarista Gimnázium tornatermében és kápolnájában, 
valamint a Nagyboldogasszony Főplébánián tartjuk meg. 
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18.00	 Panelbeszélgetés:
Közel-Kelet és migráció
Moderátor: Süveges Gergő 
újságíró, műsorvezető
Résztvevők: 
Hölvényi György képviselő, Európai Parlament
Maróth Miklós orientalista, egyetemi tanár 
Dr. Ujházi Lóránd nemzetközi főtanácsadó,  
Katolikus Karitász

18.45	 A Magyar Katolikus Püspöki Konfe-
rencia Caritas in Veritate Bizottság 

„Elvitt engem Jézushoz” című esszépályá-
zatának eredményhirdetése

19.30	 Csiszér László dicsőítő koncertje

20.00	 A Bolyki Brothers koncertje

Nagyboldogasszony foplébánia 
Belvárosi Plébániatemplom 
(1052 Budapest, Piarista köz 1.)

21.15—21.30	 A „Nyitott templomok éjsza-
kája” program keretében a felújított templom 
bemutatása és a feltárt régészeti leletek ismer-
tetése

2016. szeptember 17., szombat

Március 15. tér

10.30—19.00 Az egyházi szociális intézmények 
és civil szervezetek sátras bemutatkozása 

Március 15. tér, Nagyszínpad

10.00	 Gyerekprogram: A Kaláka Együttes 
– Három székláb koncertje

11.00  A Katolikus Pedagógiai Szervezé-
si és Továbbképzési Intézet Szent Márton-
évi dráma-, műfordítási pályázatain kivá-
lasztott legjobbak bemutatása és díjazása
A díjakat átadja: Herczegh Anita, a köztársa-
sági elnök felesége  

13.00  A piliscsabai Páduai Szent Antal Is-
kola néptáncbemutatója – Dr. Ujházy András 
igazgató vezetésével

13.30	 A Katolikus Karitász bemutatkozása

14.00 	A Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
és a Szimfónia Program hátrányos hely-
zetű gyerekek zenekarának előadása

14.30	 A „Csak Egyet” Szolgálat 
bemutatkozása - tanúságtételek

15.00	 Romapasztoráció és börtöncursillo 
bemutatkozása

15.30	 A Katolikus Szeretetszolgálat és az 
ipolytölgyesi Nádizumzum Zenekar hal-
mozottan sérült gyermekzenészeinek 
előadása

16.15	 A Képmás magazin kamaszokat, 
szülőket és pedagógusokat segítő Hár-
mas Kötés Programjának bemutatása

16.30	 „Mit tehet egy ember?” 
kerekasztal-beszélgetés
Moderátor: Kunszabó Zoltán 
állandó diakónus
Résztvevők: 
Dr. Erdő Péter bíboros, prímás, esztergom-
budapesti érsek
Ürge-Vorsatz Diána Nobel-békedíjas tudós, 
az ENSZ Éghajlat-változási Kormányközi Testü-
letének klímakutatója, hét gyermek édesanyja
Dr. Baritz S. Laura OP szerzetesnővér, köz-
gazdász
Dr. Velkey György, a Bethesda Gyermekkór-
ház főigazgatója

17.30	 A Nem adom fel zenekar előadása
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Katolikus Karitász
Magyar Máltai Szeretetszolgálat
Magyar Kolping Szövetség
Katolikus Pedagógiai Szervezési 
és Továbbképzési Intézet
Szombathelyi Egyházmegye és 
a Szombathelyi Egyházmegyei 
Karitász
Pannonhalmi Bencés Főapátság
Katolikus Szeretetszolgálat 
és a Nádizumzum Zenekar 
(ipolytölgyesi Szent Erzsébet 
Otthon)

„Csak Egyet” Szolgálat
Szent Lukács Szeretetszolgálat
Romapasztoráció
Ciszterci Nővérek
Cursillo Mozgalom
Új Jeruzsálem Katolikus 
Közösség
KÉSZ Keresztény Értelmiségiek  
Szövetsége
Katolikus Hallássérült 
Pasztoráció
KETEG Keresztény Társadalmi 
Elvek a Gazdaságban
ÉrMe Üzleti Hálózat
Naphimnusz Teremtésvédelmi  
Egyesület
Katolikus Ifjúsági és 
Felnőttképzési Egyesület (KIFE)
Jézus Szíve Társasága
Piarista Rend Magyar 
Tartománya 
Oázis - ahol meghallgatnak 
Lelkigondozó és Mentálhigiénés  
Szolgálat
Magyar Zarándokút
Szent Márton gyereksátor
Képmás Családmagazin
Új Ember Hetilap 
Gyóntatósátor 
Könyvsátor K
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ll
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ó 
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Eső esetén a programokat a Piarista Gimnázium 
tornatermében és kápolnájában, valamint a 
Nagyboldogasszony Főplébánián tartjuk meg. 
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2016. szeptember 16., péntek

13.30—14.30	 Katolikus Ifjúsági és 
Felnőttképzési Egyesület (KIFE) 
Az együttműködés jelentősége az 
értékek hatékony közvetítésében - 
pódiumbeszélgetés
Moderátor: B. Balogh Edit ügyvezető 
igazgató, KIFE 
 
14.30—15.30	 Keresztény Értelmiségiek 
Szövetsége (KÉSZ) 
Az idők jelei - pódiumbeszélgetés 
Moderátor: Dr. Osztie Zoltán elnök, KÉSZ
 
16.00—17.00	 Katolikus Szeretetszolgálat
Szívvel, szakértelemmel - interaktív 
kerekasztal-beszélgetés
Moderátor: Dr. Radnainé Dr. Egervári 
Ágnes főigazgató, Katolikus 
Szeretetszolgálat
 
17.00—18.00	 Keresztény Társadalmi 
Elvek A Gazdaságban (KETEG) 
Erkölcsös gazdaságon innen és túl - 
kerekasztal beszélgetés 
Moderátor: Dr. Baritz Sarolta Laura OP 
képzési szakfelelős, KETEG
 
19.00—20.00	 Keresztény Roma 
Szakkollégiumi Hálózat (KRSZH)
A Katolikus Egyház szerepvállalása a 
roma értelmiség kialakításában
Moderátor: Rózsahegyiné Juhász Éva 
cigányügyi megbízott 
 

2016. szeptember 17., szombat
 
10.00—11.00	 Evangélium365 
Olvasd, éld, hirdesd az evangéliumot! - 
előadás
Horváth István Sándor plébános, Zalalövő
 
11.00—12.00	 Pannonhalmi Főapátság
Szent Márton, a vagány szent - előadás 
Dejcsics Konrád bencés szerzetes, A 
Szent Márton-év kulturális igazgatója

12.00—13.00	 Szombathelyi 
Egyházmegyei Karitász
A gyógyszereket a földből adja az Úr, és 
az okos ember nem veti meg őket. (Sir 
38) - pódiumbeszélgetés 
Moderátor: Tuczainé Régvári Marietta 
igazgató, Szombathelyi Egyházmegyei 
Karitász 

13.00—14.00	 Katolikus jógyakorlatok 
a cigánypasztorációban - 
pódiumbeszélgetés a témában érintett 
intézményekkel
Moderátor: Makkai László 
cigánypasztorációért felelős püspöki 
helynök 
 
14.00—15.00	 Új Ember és Magyar Kurír
Korunkra hangolt örömhír-
egyházi média az új évezredben - 
pódiumbeszélgetés
Moderátor: Kuzmányi István 
főszerkesztő 

15.00—16.00	 Teremtésvédelem - Közös 
otthonunk gondozása az irgalmasság 
cselekedete! - pódiumbeszégetés
Moderátor: Rohály Gábor elnök, 
Naphimnusz Teremtésvédelmi Egyesület 

16.00—17.00	 ÉrMe Üzleti Hálózat
A kapitalizmus szelleme mint társadalmi 
kockázat - vitaóra
Moderátor: Tóth József elnök, Üzleti 
ÉrtékMegőrző Közhasznú Alapítvány
 
17.00—18.00	 Börtöncursillo 
A szabadság krisztusi útja a börtönben 
és a világban - kerekasztal-beszélgetés
Moderátor: Tóth László börtönlelkész
 
18.00—19.30	 Magyar Zarándokút 
Egyesület és a RegioFilm Stúdió 
A Magyar El Camino - filmvetítés, majd 
beszélgetés a rendezővel
Moderátor: Szitnyai Jenő szerkesztő-
rendező, RegioFilm Stúdió

Eső esetén a programokat a Piarista Gimnázium tornatermében és kápolnájában, 
valamint a Nagyboldogasszony Főplébánián tartjuk meg. 


